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CONVOCATORIA N° 222115 

Modalidad: MEDIANA CUANTIA 

 

INFORME DE EVALUACION DE REQUISITOS HABILITANTES PRELIMINAR 

 

 

Objeto: CONTRATAR EL LICENCIAMIENTO MICROSOFT PARA LA UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

RESOLUCIÓN No. 0395 (29 de marzo de 2022) Por medio de la cual se ordena la apertura de la Convocatoria de Mediana Cuantía 

N° 222115 de 2022, cuyo objeto es “CONTRATAR EL LICENCIAMIENTO MICROSOFT PARA LA UNIVERSIDAD DE NARIÑO”. ARTICULO 

SEGUNDO. - Limitar a MIPYMES Departamental, la Convocatoria de Mediana Cuantía Nº 222115, en cumplimiento de lo establecido 

en el Decreto N° 1860 de diciembre 24 de 2021; estableciendo que solo se aceptarán propuestas de MIPYMES, Consorcios o 

Uniones Temporales formados por MIPYMES del Departamento y promesas de sociedad futura suscrita por MIPYMES del 

Departamento de Nariño. 

 

PROPONENTE Nº 1 

 

Nombre: SIGNOS EDUCACION Y TECNOLOGIA SAS. 

 

 

 

DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

 

 

1. Carta de Presentación de la 

Propuesta. 

 

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada, Propuesta 

Convocatoria 222115 P1, fechada a 1 de abril de 2022, suscrita por 

GUSTAVO NASIF CONTRERAS en calidad de representante Legal de 
SIGNOS EDUCACION Y TECNOLOGIA SAS.  

 

2. Certificación para acceder a la 

Información. 

 

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada, Propuesta 

Convocatoria 222115 P1, fechada a 1 de abril de 2022, suscrita por 

GUSTAVO NASIF CONTRERAS en calidad de representante Legal de 
SIGNOS EDUCACION Y TECNOLOGIA SAS. 

 

3. Anexo Propuesta Económica y 

valor de la propuesta. 

 

CUMPLE:  

 Se encuentra en el folio 1 archivo ANEXO-3-PROPUESTA 

ECONOMICA Microsoft Signos Mar2022 

 Valor ofertado - total incluido IVA ($173.983.325.), CIENTO 

SETENTA Y TRES MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y TRES MIL 

TRECIENTOS VEINTICINCO PESOS M/CTE 

 suscrita por GUSTAVO NASIF CONTRERAS, en calidad de 

representante legal SIGNOS EDUCACION Y TECNOLOGIA 

SAS. 

 

4. Anexo Experiencia Habilitante. 

 

CUMPLE:  Se encuentra en el folio 1 del archivo Anexo 5 Experiencia 

Habilitante Udenar, Fechada el 1 de abril de 2022, suscrita por   

GUSTAVO NASIF CONTRERAS en calidad de representante legal 

SIGNOS EDUCACION Y TECNOLOGIA SAS 

 

 
 

 

5. Anexo Declaración de 

Cumplimiento SGSST 

 

CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada Propuesta 

Convocatoria 222115 P2, fechada a 1 de abril de 2022, suscrita por 

GUSTAVO NASIF CONTRERAS en calidad de representante Legal de 
SIGNOS EDUCACION Y TECNOLOGIA SAS. 

 

6. Anexo Certificación Pago a 

Seguridad social 

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada,  Propuesta 

Convocatoria 222115 P2, 
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Certificado de Existencia y Representación 

Legal. 

CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada,  Propuesta 

Convocatoria 222115 P1. 

Documento de identidad. CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada  Propuesta 

Convocatoria 222115 P1 

 

Certificados antecedentes fiscales. 

CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada,   Propuesta 

Convocatoria 222115 P1. 

Certificados antecedentes disciplinarios. 

 

CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada,   Propuesta 

Convocatoria 222115 P1. 

Certificados antecedentes judiciales. 

 

CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada,   Propuesta 

Convocatoria 222115 P1. 

Registro Nacional de Medidas Correctivas. CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada,   Propuesta 

Convocatoria 222115 P1. 

 

 

Garantía Seriedad de la Propuesta. 

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada Propuesta 

Convocatoria 222115 P1, de la Aseguradora Seguros del Estado, con 

fecha de expedición 30 de marzo de 2022 y vigencia desde el 1 de 
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PROPONENTE Nº 2 

 

 

Nombre: TECHNOLOGY STORE 2006 SAS 

 

Oferente inscrito con domicilio en el MUNICIPIO de TOCANCIPÁ - CUNDINAMARCA de acuerdo a Certificado de 

Existencia y Representación Legal de la Cámara de Comercio de Bogotá – NO CUMPLE: limitación a Mipymes del 

Departamento de Nariño. 

 
  

PROPONENTE Nº 3 

 

 

Nombre: JM MULTISISTEMAS S.A.S. 

 

Oferente inscrito con domicilio en el MUNICIPIO de DOSQUEBRADAS - RISARALDA - de acuerdo a Certificado de 

Existencia y Representación Legal de la Cámara de Comercio de Dosquebradas – NO CUMPLE: limitación a 

Mipymes del Departamento de Nariño 

 abril de 2022 hasta el 1 de agosto de 2022, asegurado beneficiario 

Universidad de Nariño, objeto del seguro acorde a lo solicitado en el 

pliego definitivo, valor asegurado $18,306,387.70 

Certificado Sarlaft CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada,  Propuesta 

Convocatoria 222115 P2 

Registro único tributario RUT CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada,  Propuesta Signos 

Educación Convocatoria 121126 P1. 

Certificación Revisor Fiscal NO APLICA  

Registro Único de Proponentes. CUMPLE:  Se encuentra en los folios 1 al 79 del archivo RUPSIGNOS 

24MAR2022, se encuentra vigente y en firme, su fecha de expedición 

es 24 de marzo de 2022, cumple con los dos códigos solicitados  siendo 

estos: 432315 y 432324. 

Inscripción Banco de Proveedores. CUMPLE: Inscrito. 

Experiencia General del Proponente. 

CUMPLE:     Presenta tres (3) acreditaciones siendo estas: 

 

ACREDITACION 1: UNIVERSIDAD DE NARIÑO. Contrato 16123425 de 

2016 objeto: licenciamiento de software de sistemas operativos de 

escritorio y servidores, software ofimático….   

 

 Monto en SMMLV: 214.04 

 Documentos acreditación de experiencia: 

o Certificación expedida por la entidad contratante 

o   Contrato. 

 Código UNSPSC:  432315 y 432329 

 

ACREDITACION 2: UNIVERSIDAD DE NARIÑO. Contrato AUI 191253 de 

2019 objeto: Suscripción del acuerdo académico de licenciamiento 

MICROSOFT de la Universidad de Nariño.   

 

 Monto en SMMLV: 165.96 

 Documentos acreditación de experiencia: 

o Certificación expedida por la entidad contratante 

o   Contrato. 

 Código UNSPSC:  432324 y 432315 

 

ACREDITACION 3: UNIVERSIDAD DE NARIÑO. Contrato 058 DE 2014 

objeto: Compra de licenciamiento de Software.   

 

 Monto en SMMLV: 178.31 

 Documentos acreditación de experiencia: 

o Contrato. 

o No acredita correctamente la experiencia como se 

solicita en el numeral 16.2.15 EXPERIENCIA MINIMA 

REQUERIDA (HABILITANTE), debe anexar 

certificación o acta de liquidación o acta de recibo 

final 

 Código UNSPSC:  432330 y 432335 

 

NOTA: Cumple con el monto de SMMLV exigidos en la actual 

convocatoria con las acreditaciones 1 y 2 

 

Certificación Cuenta Bancaria. CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada,  Propuesta 

Convocatoria 222115 P2 

Capacidad Financiera. CUMPLE: Se acredita capacidad financiera con los siguientes índices 

financieros año escogido 2020: 

 

Patrimonio: $716.462.154                          ( ≥ 50% de la oferta) 

Índice de endeudamiento: 29%              ( ≤ 70%) 

Capital de trabajo: $ 952.440.074           ( ≥ 50% de la oferta) 

Índice de liquidez:  15.21                          ( ≥ 3.0) 

Razón de cobertura del interés: 34.52    ( ≥3.0) 

Rentabilidad del patrimonio: 0,14           ( ≥ 0.05) 

Rentabilidad del activo: 0,10                   ( ≥ 0.05) 
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EVALUACION DE REQUISITOS HABILITANTES PRELIMINAR 

 

 

ITEM PROPONENTE 

 

HABILITADO 

 

NO 

HABILITADO 

1 SIGNOS EDUCACION Y TECNOLOGIA SAS X  

2 TECHNOLOGY STORE 2006 SAS  X 

3 JM MULTISISTEMAS S.A.S.  X 

 

 

COMITÉ TECNICO EVALUADOR 

 

Dada en la Ciudad de San Juan de Pasto, Departamento de Nariño, a los seis (06) días del mes de abril de 2022. 

 

 

 

 

 

PARA LO TÉCNICO.    

 

 

 

 

JESUS INSUASTI 

Coordinador Infraestructura de Informática 

 

 

 

 

CAMILO BENAVIDES 

Ingeniero, Infraestructura de Informática 

    

 

                                         

                                                                                            

                                                                                               

 

 

                                                                                               MAURICIO URBANO 

Profesional Departamento de Contratación 

 

 

 

PARA LO JURIDICO

 

 

 

 CAROLA VILLOTA 

Profesional Jurídico 

Departamento de Contratación 

 

 

 

 

 

 

 


